Vix autem ad virilem ætatem peruenit, vxorem Duxit uxori
generis quidem nobilitate ipsi non imparem, rem.
amoribus longè dissimilē, quam præpotens Deus
potissimum ei sociasse videtur, vt per illam
viri patientiam & innocentis vitæ simplici-
tatem probaret egregiē: quā usqueadē virtutum
merita oculere studebat, vt ab inuidis
inertia torpere diceretur. Atque ne ullum

552
otio vel torpori locum daret, plerunque venia-
se exercebat, eaque ratione innata vitorum alime-
repellebat. Cum autem eo tempore Pipinorum
regni Francia gubernacula ea tempestate traxit

Militat regi preicipuam quandam inter fortissimos exercitu-
ros operam nauaret, & regio ministerio perinde
in patriam redire vellet, iter per Campaniam habuit.
Vbi vero sumpturus ientaculum & equis paludibus
præbiturus nonnihil à via deflexisset, forte in horum
perspicuò fonte irriguū, & lato gramine ambo
incidit, in quo postquam confeditisset Dominus
superuenit, quem vir beatus, ut erat humanitas
ad pariter sumendum cibum invitauit. Inter-
dum autem de fonte illo emendo agere coepit
verò ut possessor audiuit, intrà se tacitus vixit.

Cum ridere coepit, existimans id non ab am-
ritate sed quadam stoliditate profici sci. Atque
cum putaret se & pecuniam recipere & fontem
hi lominus retinere posse, indicauit pretium dei-
nimirum solidos, quos protinus vir beatus
rari iussit. Indè sumpto cibo, cum a censis equi
rennas venisset, (qui locus basilica in eius honoris
extructa celebris habetur) vxori quid egreditur
uit: quæ eius facta malignè imperans clam
hebetem & vecordem, & rerum suarum pro-
dicere coepit. Non diu autem post cum ad locum
mui suæ propinquæ exiuisset, & aquam facili-
busque aluendis non haberet, scipione que-
tè manu tenebat solo defixit: & plenus hinc
mulum conuersus iussit eum, euulso scipione
quam, quæ illic emersura esset, haurire. Et eum
extraçio per famulum scipione, inges aquam
ex imis terræ visceribus scaturijt, & fons ille
a uarus venditor se perpetuo retenturum spuma-

beat, iam
propositu-
diuinos. In
spullum e
il malo p
tere scel
no, falsos
viri i
derberet;
viri i
aliiud
bar. Tun
decur, si fi
a, vicum
ad quido

sanctus vel potius diuina virtute translatus est, qui
nigre hodie saluberrime scaturiens beati Gangul- Fons ille
pi suffragijs multis sanitatem adfert. morbis meo
Vix autem beati viri rupta corporis. f. detur.

Fons ille
morbis me
detur.

Vxor autem beati viri rupta coniugij fide, cum
vadom è clero nefaria commixtione sese polluit.
Quis rei indignitate permotus vir beatus debitas
vix poenas exigere statuehat: sed veritus, ne, si illi
nulla necis esset, superioris vitæ innocentiam alien-
asceleris nœvo obscuraret; tandem rem totam di-
uo iudicio commisit. Accidit interim ut die quo-
dum cum sola coniuge prædiij fines lustrando cir-
cuerit, & ad quendam fontem veniret: vbi vxorem
duverbis compellauit: Multa quidem de te, con-
iuncti, passim feruntur foeda & indigna natalibus tu-
is, que verâne an falsa sint, certò mihi non constat:
sed diuina prouidentia, quam nihil fugit, ut le res
libeat, iam certis declarabit indicijs. En fons hic
populus est, nec frigidus valde, nec immodice
calidus. In hunc igitur manum immitte, & è fundo
lapillum extrahe: & siquidem à culpa es aliena, ni-
cili malo patieris, sin autem polluta es nō finet Deus
ante scelus tuum. Tum illa, cùm intrepidè iurar-
e, fallos de se rumores sparsos affereret, & illos
viri sermones contemneret, yecordiaque as-
cerberet; incunctanter in fontem manum iniecit.
Atque autem simulatque lapillum ad se retrahere co-
operari est, membris omnibus obriguit, abstractaque à
genitis & brachio, quo usque aqua pertigerat, cute,
aliquid misera nisi repétinum interitum expe-
deret. Tum Gangulphus ad eam: Optaram quidè,
nugat, si fidem seruasses, omnia tecum vitæ huius
atrimonia perpeti, & prospera atque aduersa om-
nia, vicumque fors tulisset, & quo animo suscipere:
ad quodquidem hoc te scelere obstrinxisti, morte